会員 各位

一般社団法人 岩手県診療放射線技師会

会長 目時 毅

第２２回岩手県診療放射線技師会学術大会の開催案内

謹啓 施設におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は

一般社団法人岩手県診療放射線技師会への格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。

 この度、別紙の日程で第 2２回岩手県診療放射線技師会学術大会を予定しておりま

す。この学術大会は県内医療施設に従事している診療放射線技師を対象に、日頃の

研究成果を発表する場を設け毎年開催している学術大会であります。

 なお、開催におきましては、５類感染症対策を厳守し（公社）日本診療放射線技師会

研修会開催規程に準じて開催する予定であります。

また、開催にあたっては、感染予防に徹することにご理解頂きますとともに、今後とも

当会へのご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹白

日 時      令和５年１１月２６日（日） ９：３０～１２：５５

会 場      岩手医科大学附属内丸メディカルセンター

  60 周年記念館 8 階研修室

駐 車 場 岩手医科大学本町キャンパス駐車場 （記念館まで徒歩 10 分位）

参 加 費      会員 500 円  非会員 2000 円 （事前申し込み制）

     100 名程度

締め切り  １１月 2０日(月)

備 考      申し込みは岩手県診療放射線技師会事務所まで

          TEL:019-698-2155     FAX:019-698-2156

         e-mail: iwateradiolotec@oboe.ocn.ne.jp

         下の URL および QR コードから申し込み可能です。

         https://forms.gle/YQSuj1SWn9cmLst39

【マスク着用】での参加、受付時の【体温チェック】にご協力下さい。

mailto:iwateradiolotec@oboe.ocn.ne.jp
https://forms.gle/YQSuj1SWn9cmLst39

＊＊＊＊＊＊＊＊ プ ロ グ ラ ム ＊＊＊＊＊＊＊＊

   【セッション Ⅰ】        座長       会員  県立病院

１．「乳房 MRIにおける造影前 T1強調画像の検討」

長沼 唯      岩手医科大学附属病院

2. 「腕上げ出来ない場合の体幹部 CTにおけるストリークアーチファクト低減の検討」

照井 諒真     岩手医科大学附属病院

3. 「Deep Learning再構成の活用に向けた特徴抽出」

 山田 一翔     岩手医科大学附属病院

4. 「大腸内視鏡挿入困難例に対する同日 CTC検査の検討」

佐々木 孝信   盛岡医療生協 川久保病院

5. 「MP(multipurpose)コイルを用いた頭部撮像の応用」

外崎 雄也     岩手医科大学附属内丸メディカルセンター

【セッション Ⅱ】            座長 佐々木 恵  会員   岩手医科大学附属病院

1. 「当院の嚥下造影検査における医療スタッフの放射線被ばく低減対策の検討」

村上 功幸     岩手医科大学附属病院

2. 「新旧パノラマ装置の違いによる線量分布特性」

小上 康之     岩手医科大学附属内丸メディカルセンター

3. 「放射線管理支援サービスを用いた再撮影管理の体制構築」

 田中舘 亮吾   岩手医科大学附属病院

4. 「CR と FPDの画質比較評価」

 藤村 友理絵   岩手医科大学附属内丸メディカルセンター

5. 「的確に実施できなかった STAT画像報告の分析」

高橋 伸光    奥州市総合水沢病院

【セッション Ⅲ】 座長  久保田 典宏 会員   公益財団法人岩手県予防医学協会

1. 「胸部 CT画像における医用画像診断関連ツールの使用経験」

五十嵐 泰   公益財団法人岩手県予防医学協会

2. 「AI画像診断補助ソフト導入が読影時間に及ぼす影響」

池田 尚哉      岩手医科大学附属病院

3. 「上部消化管内視鏡検査と胃部 X 線検査の萎縮性胃炎判定の一致率について」

菅原 将人    公益財団法人岩手県対がん協会

4. 「水沢病院で開始した画像検診の初期報告」

 高橋 伸光    奥州市総合水沢病院

【放射線被ばく最適化推進委員会報告】  阿部 俊  岩手医科大学附属病院

・岩手県の CTにおける診断参考レベル調査結果報告（仮称）

・治療計画 CTの県内調査結果報告（仮称）